

## 事業活動計算書

(自)平成25年 4月 1日(至)平成26年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	870,280,211	890,244,738	△ 19,964,527
	老人福祉事業収益	34,601,153	35,328,187	△ 727,034
	就労支援事業収益	5,059,000	4,158,317	900,683
	障害福祉サービス等事業収益	463,256,680	463,161,868	94,812
	福祉有償運送事業収益	572,600		572,600
	経常経費寄附金収益	4,639,838	1,853,283	2,786,555
	サービス活動収益計(1)	1,378,409,482	1,394,746,393	△ 16,336,911
	費用			
	人件費	974,660,324	956,548,044	18,112,280
事業費	225,421,251	208,027,707	17,393,544	
事務費	104,038,663	110,029,308	△ 5,990,645	
就労支援事業費用	5,816,994	4,503,767	1,313,227	
利用者負担軽減額	6,303,957	7,358,322	△ 1,054,365	
減価償却費	110,948,433	110,174,209	774,224	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 65,057,511	△ 64,784,365	△ 273,146	
徴収不能額	1,000	445,364	△ 444,364	
サービス活動費用計(2)	1,362,133,111	1,332,302,356	29,830,755	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	16,276,371	62,444,037	△ 46,167,666	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	17,319	242,403	△ 225,084
	その他のサービス活動外収益	12,369,249	13,363,389	△ 994,140
	サービス活動外収益計(4)	12,386,568	13,605,792	△ 1,219,224
	費用			
支払利息	2,715,626	3,904,806	△ 1,189,180	
その他のサービス活動外費用	4,608,403	5,631,926	△ 1,023,523	
サービス活動外費用計(5)	7,324,029	9,536,732	△ 2,212,703	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,062,539	4,069,060	993,479	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,338,910	66,513,097	△ 45,174,187	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		81,554,000	△ 81,554,000
	固定資産受贈額	150,000	150,000	0
	その他の特別収益		1,369,000	△ 1,369,000
	特別収益計(8)	150,000	83,073,000	△ 82,923,000
	費用			
固定資産売却損・処分損	8	830,967	△ 830,959	
国庫補助金等特別積立金積立額		81,554,000	△ 81,554,000	
その他の特別損失		109,245,331	△ 109,245,331	
特別費用計(9)	8	191,630,298	△ 191,630,290	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	149,992	△ 108,557,298	108,707,290	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,488,902	△ 42,044,201	63,533,103	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	589,397,561	641,441,762	△ 52,044,201
活動	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	610,886,463	599,397,561	11,488,902
増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)	10,000,000	10,000,000	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	600,886,463	589,397,561	11,488,902